
MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros Al Período de JUNIO del Ejercicio2021

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

101 - INGRESOS LOCALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP

101 - INGRESOS LOCALES - 1021 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA 160760001 - Sahuayo de Morelos
0

00 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10321 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 1041 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 1051 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 101392.73 101392.73 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10521 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO 160760001 - Sahuayo de Morelos 160169 160169 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10531 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10541 - DESARROLLO OPERATIVO MERCADO 160760001 - Sahuayo de Morelos 33096 33096 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10551 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES 160760001 - Sahuayo de Morelos 63648 63648 0
101 - INGRESOS LOCALES - 1071 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 1081 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 160760001 - Sahuayo de Morelos 67977 67977 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10811 - DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 9711 9711 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10821 - DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES 160760001 - Sahuayo de Morelos 6474 6474 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10831 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF Y PROFECO 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10861 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10871 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10881 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 10891 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION ESTRATEGICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11011 - DESARROLLO OPERATIVO DIF 160760001 - Sahuayo de Morelos 338920 338920 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11041 - DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION 160760001 - Sahuayo de Morelos 36336 36336 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE 160760001 - Sahuayo de Morelos 415547 415547 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11071 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11091 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD 160760001 - Sahuayo de Morelos 93621 93621 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11111 - DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 11121 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 6563 6563 0
101 - INGRESOS LOCALES - 12011 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR 160760001 - Sahuayo de Morelos 2385399.22 2385399.22 0
101 - INGRESOS LOCALES - 13011 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 1922905.85 1922905.85 0
101 - INGRESOS LOCALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE 160760001 - Sahuayo de Morelos 631676.91 631676.91 0
101 - INGRESOS LOCALES - 13071 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 623240 623240 0
101 - INGRESOS LOCALES - 13091 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 378712.92 378712.92 0
101 - INGRESOS LOCALES - 14011 - DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO 160760001 - Sahuayo de Morelos 131795 131795 0
101 - INGRESOS LOCALES - 15011 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 15021 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 30768 30768 0
101 - INGRESOS LOCALES - 15031 - DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
101 - INGRESOS LOCALES - 15041 - DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP 160760001 - Sahuayo de Morelos 19058664.53 18729866.2 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1021 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA 160760001 - Sahuayo de Morelos 891946.58 885200.29 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1031 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES 160760001 - Sahuayo de Morelos 2285305.17 2276495.78 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10321 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1041 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 459196.16 454921.3 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1051 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 2628602.64 2524936.23 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10521 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO 160760001 - Sahuayo de Morelos 592973.09 542455.53 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10531 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 740382.62 674479.83 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10541 - DESARROLLO OPERATIVO MERCADO 160760001 - Sahuayo de Morelos 771890.39 739174.69 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10551 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES 160760001 - Sahuayo de Morelos 369565.96 364437.19 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1071 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 153946.4 153451.4 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1081 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 160760001 - Sahuayo de Morelos 1478070.65 1446463.95 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10811 - DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10821 - DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES 160760001 - Sahuayo de Morelos 742900.4 738478.72 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10831 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF Y PROFECO 160760001 - Sahuayo de Morelos 600 0 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10861 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA 160760001 - Sahuayo de Morelos 116176.29 114851.04 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10871 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE 160760001 - Sahuayo de Morelos 2616 2616 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10881 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 282471.45 281676.45 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10891 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION ESTRATEGICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11011 - DESARROLLO OPERATIVO DIF 160760001 - Sahuayo de Morelos 1544361.22 1413955.93 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11041 - DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION 160760001 - Sahuayo de Morelos 214787.29 212845.99 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE 160760001 - Sahuayo de Morelos 693740.53 668834.52 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11071 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER 160760001 - Sahuayo de Morelos 140230.46 138985.45 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11091 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD 160760001 - Sahuayo de Morelos 280940.95 277362.96 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11111 - DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 428997.74 343265.57 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11121 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 311459.28 306942.88 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12011 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR 160760001 - Sahuayo de Morelos 11407790.06 10307526.46 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13011 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS 160760001 - Sahuayo de Morelos 12563536.42 11073559.13 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13015 - PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO PASEO DE LAS HACIENDAS MSM/OP/IR/RP2021/1/2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 1995789.65 1995789.65 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13023 - UNIDAD DEPORTIVA NORTE 1RA ETAPA MSM/OP/IR/RP2021/2/2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 858339.69 858339.69 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE 160760001 - Sahuayo de Morelos 15033179.97 14435993.47 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13071 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 2198876.33 2050664.39 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13091 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 916995.64 897328.31 0



811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14011 - DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 268753.53 268438.53 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO 160760001 - Sahuayo de Morelos 515750.74 513549.09 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15011 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 425477.42 419682.82 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15021 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL 160760001 - Sahuayo de Morelos 1397353.97 1138848.82 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15031 - DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 316784 316784 0
811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15041 - DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA 160760001 - Sahuayo de Morelos 63915 63915 0
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP 160760001 - Sahuayo de Morelos 3998131.07 3998131.07 0
81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 13014 - PROYECTOS DE OBRAS FAEISPUM 2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP 160760001 - Sahuayo de Morelos 4116079.05 4116079.05 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13013 - PROYECTOS DE OBRAS FONDO III 2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13016 - SUSTITUCION DE LUMINARIAS LED EN LA CIUDAD DE SAHUAYO MSM/OP/IR/FISMDF2021/13/2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 4832550.51 4832550.51 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13018 - ELECTRIFICACION Y EQUIPAMIENTO POZO ARAMBURO MSM/OP/IR/FISMDF2020/5/2020 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13019 - PERFORACION DE POZO ARAMBURO MSM/OP/IR/FISMDF2020/4/2020 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13020 - PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO PASEO DE LAS HACIENDAS 3RA ETAPA MSM/OP/IR/FISMDF2021/4/2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 2595295.29 2595295.29 0
82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13024 - LINEA DE AGUA POTABLE LOS OLIVOS COL.SAN ISIDRO MSM/OP/AD/FISMDF/2021/5/2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 95178.14 95178.14 0
82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP 160760001 - Sahuayo de Morelos 7649.21 7649.21 0
82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1012 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA FONDO IV 160760001 - Sahuayo de Morelos 20628889.46 20612649.46 0
82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1091 - DESARROLLO OPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA 160760001 - Sahuayo de Morelos 13826598.29 11633273.18 0
82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10931 - DESARROLLO OPERATIVO PROTECCION CIVIL 160760001 - Sahuayo de Morelos 2086884.1 2026988.2 0
82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10941 - DESARROLLO OPERATIVO REGLAMENTOS 160760001 - Sahuayo de Morelos 1077880.35 1069134.05 0
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP 160760001 - Sahuayo de Morelos 2402797.11 2402797.11 0
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13012 - PROYECTOS DE OBRA CON RECURSOS FEDERALES 2021 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13017 - LINEA CENTRAL DE DRENAJE EN EL RINCON DE SAN ANDRES MSM/OP/IR/PROSANEAR/23/2020 160760001 - Sahuayo de Morelos 811566.21 811566.21 0
83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13021 - BOMBAS SUMERGIBLES ALTAMIRA MSM/ADQUISICION/AD/PROSANEAR/22/2020 160760001 - Sahuayo de Morelos 599997.98 299998.99 0

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13022 - REHABILITACION LINEA DRENAJE C.SANTIAGUILLO/C.GUERRERO Y PROPIEDAD PRIV. MSM/OP/AD/PROSANEAR/26/2020 160760001 - Sahuayo de Morelos 849999.15 849999.15 0
83201 - TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP 160760001 - Sahuayo de Morelos 606143.98 606143.98 0
83201 - TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO - 13019 - PERFORACION DE POZO ARAMBURO MSM/OP/IR/FISMDF2020/4/2020 160760001 - Sahuayo de Morelos 0 0 0
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